CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Lei nº 2.278/07.

  Senhor Presidente,

  Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PL 2.278/07, do Dep. Asdrubal Bentes , que altera
dispositivo da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que regulamenta o art. 37,
inciso XXI, da Constituição, institui normas para licitações e contratos da
Administração Pública, e dá outras providências (Limita a áreas de até 15 (quinze)
módulos fiscais, situadas na Amazônia Legal, para a concessão de títulos de
propriedade ou de direito real de uso de terras públicas da União, com dispensa
de licitação).

                                       Sala das Sessões, em